
Důvodová zpráva

BJ/0358/2023

Rozpočtové opatření č. 35 MČ Praha 20 na rok 2023 schvalované v souladu

 s usnesením ZMČ č. ZMČ/3/1/0035/22 ze dne 19. 12. 2022 – přesun finančních 

prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 1 033,0 tis. Kč

Úvod do problematiky:

Rada MČ Praha 20 schválila usnesením č. RMC/19/1/0397/23 ze dne 22. 5. 2023 převod finančních prostředků 

v rámci schváleného rozpočtu MČ ve výši 1 033,0 tis. Kč. 

 Popis výchozího stavu:

Finanční prostředky budou použity na pokrytí finančně nezajištěných žádostí o individuální dotace. Jedná se o 

„zápůjčku“ vlastních finančních prostředků MČ do doby, než budou na účet MČ připsány dotace z VHP, které 

jsou zpravidla zaúčtovány v polovině roku.

Popis navrženého řešení:

Bude snížena položka na ORJ 220 (kapitola 02 – městská infrastruktura, odbor hospodářské správy a investic), 

ODPA 3745 (péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), POL 6121 (stavby, budovy a haly), ORG 0081637

ve výši 1 033,0 tis. Kč a navýšeny položky na ORJ 440 (kapitola 04 – školství, mládež a sport, odbor sociálních 

věcí a školství), ODPA 3419 (ostatní sportovní činnost), POL 5901 (nespecifikované rezervy)

ve výši 900,0 tis. Kč a ODPA 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace), POL 5901 (nespecifikované rezervy)

ve výši 133,0 tis. Kč

  Změna dle rozpočtové skladbyPořad. 

číslo

------

č. RO

Důvod

Částka

v tis. Kč

Výdaje Příjmy

a finanční 

krytí

35 přesun finančních prostředků 

z ORJ 220 - kapitola 02 – městská infrastruktura, odbor 

hospodářské správy a investic, ODPA 3745 (péče o vzhled 

obcí a veřejnou zeleň), POL 6121 (stavby, budovy a haly), 

ORG 0081637

na ORJ 440 - kapitola 04 – školství, mládež a sport, odbor 

sociálních věcí a školství, ODPA 3419 (ostatní sportovní 

činnost), POL 5901 (nespecifikované rezervy)

a ODPA 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace), POL 

5901 (nespecifikované rezervy)

        -  1 033,0

+     1 033,0

kapitola 02 – městská 

infrastruktura,

(OHSaI)

kapitálové výdaje 

 kapitola 04 – školství, 

mládež a sport 

(OSVŠ)

běžné výdaje

Rizika navrženého usnesení:

Nejsou známa.

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení:

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit.

Podpis osob, které zprávu připravily či se na zpracování podílely

za OE – Zdeňka Hubínková v.r..


